
2024 metų įžymių datų kalendorius 

 

 

Lietuvos Respublikos seimas atsižvelgdamas į istorinės, politinės, sociokultūrinės atminties 

išsaugojimo svarbą ir valstybei svarbių įvykių, asmenybių, sukakčių atmintinus minėjimus 2024 

metais; 

įvertindamas tai, kad 2004 m. Lietuva įstojo į Europos Sąjungą ir Šiaurės Atlanto sutarties 

organizaciją (NATO), ir tai yra vienas pamatinių valstybės saugumo ir klestėjimo garantų, 

primenantis visuomenei apie fundamentalų lūžį geopolitikos bei saugumo srityse, Lietuvai tapus 

visaverte tarptautinių struktūrų, formuojančių šiuolaikinio pasaulio kontūrus ir atsakingų už jų 

stabilumą, dalimi; 

primindamas, kad 1924 m. rugpjūčio 23–25 d. Kaune pirmą kartą buvo surengta Lietuvos 

Dainų šventė (tuo metu – Dainų diena), ir pabrėždamas, kad ši šventė yra svarbi Lietuvos kultūrinės 

tapatybės dalis, pasižymi išskirtinėmis išraiškos formomis, suburia įvairių sričių ir kartų meno 

kolektyvus, ugdo visuomenės kūrybines galias, užtikrina tradicijų išsaugojimą ir tęstinumą, taip pat 

primindamas, kad Dainų ir šokių šventė yra įrašyta į Jungtinių Tautų švietimo, mokslo ir kultūros 

organizacijos Reprezentatyvųjį žmonijos nematerialaus kultūros paveldo sąrašą; 

atsižvelgdamas į tai, kad 2023 m. minimos Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro, 

Lietuvos diplomatinės tarnybos vadovo Stasio Lozoraičio vyresniojo (1898–1983) 125-osios 

gimimo metinės, 2024 m. – Lietuvos diplomatinio atstovo Vašingtone Stasio Lozoraičio 

jaunesniojo (1924–1994), reikšmingai prisidėjusio kuriant Lietuvos diplomatinę tarnybą egzilyje, 

turėjusią ypatingos svarbos Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimui ir valstybingumo išlikimui 

XX amžiuje, 100-osios gimimo metinės ir Lietuvos diplomatinio atstovo prie Šventojo Sosto Kazio 

Lozoraičio (1929–2007) 95-osios gimimo metinės; 

siekdamas pažymėti Lietuvos įstojimo į Šiaurės Atlanto sutarties organizaciją ir 

Europos Sąjungą 20-metį, Lietuvos Dainų šventės 100-metį ir Lietuvos diplomatų Lozoraičių 

nuveiktų darbų svarbą, n u t a r i a: 

Paskelbti 2024 metus: 

1) NATO ir Europos Sąjungos metais; 

2) Dainų šventės metais; 

3) Diplomatų Lozoraičių metais. 

Data Asmenybė, šventė, istorinis įvykis, kt. Sukaktys Mirties data 

SAUSIS 

01 01 Naujieji metai   

1919 01 01 Lietuvos vėliavos diena. Pirmą kartą Lietuvos vėliava 

iškelta Gedimino pilies bokšte. 

105 

 

 

1714 01 01 g. Kristijonas Donelaitis – lietuvių grožinės literatūros 

pradininkas, liuteronų pastorius, poemos „Metai“ 

autorius. 

310 1780 02 18 



1919 01 01 g. Džeronimas Deividas Selindžeris – amerikiečių 

rašytojas. 

105 2010 01 27 

1809 01 04 g. Luisas Brailis – rašto akliesiems išradėjas. 

Kiekvienas taškelių rinkinys atitinka abėcėlės raidę. 

Pirštų galais liesdamas šių iškilumų rinkinius, aklasis 

gali skaityti. Viena ranka skaitomi taškeliai, o antra – 

užčiuopiama kita eilutė.   

215 1852 01 06 

01 06 Trys Karaliai   

01 13 Laisvės gynėjų diena   

1809 01 19 g. Edgaras Alanas PO – amerikiečių poetas, novelių 

rašytojas, redaktorius ir literatūros kritikas. Po yra 

laikomas detektyvinio žanro pradininku. 

215 1849 10 07 

01 25 Šv. Pauliaus atsivertimas. Pusiaužiemis. Kirmelinė   

01 28 Europos duomenų apsaugos diena   

1934 01 30 g. Algimantas Raudonikis – Lietuvos kompozitorius, 

kultūros ir meno veikėjas. 

90 2023 10 20 

VASARIS 

02 02 Grabnyčios. Perkūno diena.  

Kristaus paaukojimo šventė 

  

1919 02 02 g. Ambraziejus Jonynas – Lietuvos tautosakininkas, 

humanitarinių mokslų daktaras. 

105 2006 07 08 

02 03 Linų diena   

02 05 Šv. Agota.  

Duonos diena 

  

1959 02 07 g. Valdemaras Kukulas – Lietuvos poetas, literatūros 

kritikas. 

65 2011 08 06 

02 11 Pasaulinė ligonių diena   

1809 02 12 g. Čarlzas Darvinas – anglų gamtininkas ir keliautojas, 

sukūręs evoliucinę gyvųjų organizmų natūralios 

atrankos teoriją.  

215 1882 04 19 

1924 02 12 g. Vytautas Albertas Misevičius – Lietuvos rašytojas, 

žurnalistas, prozininkas, vienas produktyviausių lietuvių 

vaikiškos literatūros rašytojų. 

100 1994 04 28 

02 14 Šv. Valentinas, įsimylėjėlių diena   

1564 02 15 g. Galilėjas Galilėjus – italų astronomas, matematikas, 

filosofas ir fizikas. Galilėjus prisidėjo prie teleskopo 

tobulinimo, astronominių atradimų, palaikė M. 

Koperniko idėjas.  

460 

 

1642 01 08 



02 16 Lietuvos Valstybės atkūrimo diena   

02 21 Tarptautinė gimtosios kalbos diena 

Tarptautinė gido diena 

  

02 24 Estijos Nepriklausomybės diena. Vieversio diena   

KOVAS 

1869 03 01 g. Juozas Vilkutaitis – Keturakis – dramaturgas, 

visuomenės veikėjas. 

155 1948 09 11 

1899 03 02 g. Juozas Paukštelis – Lietuvos rašytojas, prozininkas, 

dramaturgas, vertėjas. 

125 1981 07 20 

03 03 Tarptautinė rašytojų diena. Lėlių šventė (Hina – 

Matsuri) 

  

03 08 Tarptautinė moters diena   

03 11 Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena   

1909 03 25 g. Petras Cvirka – Lietuvos rašytojas, politinis 

veikėjas. 

115 1947 05 02 

1879 03 14 g. Albertas Einšteinas – Vokietijos ir Jungtinių Valstijų 

fizikas, suformulavęs specialiąją reliatyvumo teoriją, o 

vėliau ir bendrąją reliatyvumo teoriją. 

145 1955 04 18 

03 15 Europos vartotojų diena   

1939 03 15 g. Mykolas Karčiauskas – rašytojas, poetas, vertėjas. 85 2018 04 20 

1939 03 16 g. Jonas Strielkūnas – Lietuvos poetas, vertėjas, 

publicistas. 

85 2010 05 09 

03 16 Knygnešio diena   

1959 03 18 g. Julius Sasnauskas – lietuvių kunigas, pranciškonas, 

buvęs antisovietinio pasipriešinimo dalyvis ir disidentas, 

publicistas. 

65 - 

03 19 Šv. Juozapas, Pempės šventė, Kliento diena   

03 20 Žemės diena. Pavasario lygiadienis   

03 21 Pasaulinė poezijos diena. Tarptautinė miego diena. 

Tarptautinė rasinės diskriminacijos panaikinimo 

diena. Tarptautinė lėlininkų diena 

  

03 23 Pasaulinė meteorologijos diena   

03 25 Gandro šventė   

03 27 Tarptautinė teatro diena   

03 29 Lietuvos įstojimo į NATO diena   

03 31 Velykos   

BALANDIS 

04 01 Antroji Velykų diena   

04 01 Pasaulinė paukščių diena. Juokų arba melagių diena   



04 02 Tarptautinė vaikiškos knygos diena   

1889 04 03 g. Ignas Šeinius – lietuvių ir švedų rašytojas. 135 1959 01 15 

04 06 Saugaus eismo diena   

04 07 Pasaulinė sveikatos diena   

1869 04 09 g. Juozas Naujalis – kompozitorius, vargonininkas, 

choro dirigentas, pedagogas ir muzikos mokyklos 

įkūrėjas, pirmojo lietuviško knygyno Kaune steigėjas, 

lietuvių muzikinės spaudos pradininkas, pirmųjų 

lietuvių dainų švenčių organizatorius ir dirigentas. 

155 1934 09 09 

04 11 Tarptautinė koncentracijos stovyklų kalinių 

išlaisvinimo diena 

  

1879 04 11 g. Jonas Biliūnas –XIX a. pabaigos ir XX a. pradžios 

lietuvių prozininkas, publicistas, 

lyrinės prozos pradininkas Lietuvoje, visuomenės 

veikėjas. 

145 1907 12 08 

04 12 Tarptautinė aviacijos ir kosmonautikos diena   

1924 04 14 g. Eduardas Cinzas – Čiužas – išeivijos romanistas. 100 1996 01 20 

04 15 Kultūros diena   

1889 04 16 g. Čarlis Čaplinas – vienas žinomiausių XX a. aktorių 

ir režisierių, komedinio žanro atlikėjas, kompozitorius, 

prodiuseris.  

135 1977 12 25 

04 18 Tarptautinė paminklų apsaugos diena   

1939 04 18 g. Romualdas Granauskas – lietuvių prozininkas, 

dramaturgas, eseistas.  

85 2014 10 28 

04 20 Tarptautinė kovos su triukšmu diena   

1949 04 21 g. Domas Kaunas – Lietuvos knygotyrininkas, 

bibliofilas, edukologas, Mažosios Lietuvos kultūros 

tyrinėtojas. 

75 - 

1724 04 22 g. Imanuelis Kantas – buvo Prūsijos filosofas, 

klasikinės vokiečių filosofijos pradininkas, tyrinėjęs, 

dėstęs ir rašęs apie filosofiją ir antropologiją XVIII a. 

pabaigoje.  

300 1804 02 12 

04 23 Jurginės. Pasaulinė knygos ir autorių teisių diena   

04 24 Tarptautinė jaunimo solidarumo diena   

1564 04 26 g. Viljamas Šekspyras – anglų rašytojas, poetas ir 

dramaturgas. Šekspyras laikomas vienu svarbiausių 

anglų ir Vakarų Europos rašytoju. 

460 1616 

1909 04 27 g. Juozas Baltušis – Lietuvos rašytojas, radijo ir 

spaudos darbuotojas, politinis bei visuomenės veikėjas. 

115 1991 02 04 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Antropologija
https://lt.wikipedia.org/wiki/Vakar%C5%B3_Europa


1924 04 28 g. Donatas Banionis – Lietuvos teatro, kino, 

televizijos aktorius, režisierius. 

100 2014 09 04 

1979 04 28 g. Agnė Žagrakalytė – lietuvių poetė, prozininkė. 45 - 

04 29 Tarptautinė šokio diena   

1959 04 30 Dovilė Zelčiūtė – lietuvių poetė, dramaturgė, eseistė. 65  

04 30 Pasaulinė gyvybės diena   

GEGUŽĖ 

05 01 Tarptautinė darbo diena. 

Lietuvos įstojimo į Europos sąjungą diena. Gegutės 

diena. 

  

1944 05 03 g. Leonidas Jacinevičius  -  Lietuvos rašytojas.  80 1995 08 11 

05 03 Pasaulinė spaudos laisvės diena. Saulės diena   

05 05 Motinos diena   

05 07 Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena.   

05 08 Tarptautinė Raudonojo Kryžiaus diena 

Antrojo pasaulinio karo aukų atminimo diena 

  

05 09 Europos diena   

1949 05 10 g. Zita Marienė – Lietuvos literatūros vertėja, verčianti 

iš anglų, lenkų ir danų kalbų. 

75 - 

05 13 Meilės diena. Deivės Mildos šventė. Buhalterių diena.   

05 15 Steigiamojo Seimo diena 

Tarptautinė šeimos diena 

  

05 17 Pasaulio informacinės visuomenės diena   

05 18 Tarptautinė muziejų diena   

1799 05 20 g. Onorė de Balzakas – prancūzų rašytojas, romanistas. 

Realizmo pradininkas, vienas žymiausių realistinio 

romano meistrų Vakarų Europoje. 

225 1850 08 18 

05 21 Pasaulinė kultūrų puoselėjimo diena   

1939 05 21 Rimgaudas Valentinas Graibus – Lietuvos poetas. 85 - 

1859 05 22 g. Artūras Konanas Doilis – žymus škotų rašytojas, 

labiausiai žinomas kaip detektyvo Šerloko Holmso 

autorius.  

165 1930 07 07 

05 29 Tarptautinė Jungtinių Tautų taikos saugotojų diena   

BIRŽELIS 

06 01 Tarptautinė vaikų gynimo diena   

1929 06 01 g. Stasys Krasauskas – Lietuvos dailininkas, grafikas.  95 1977 02 10 

06 02 Tėvo diena   

https://lt.wikipedia.org/wiki/Aktorius
https://lt.wikipedia.org/wiki/Re%C5%BEisierius
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuva


06 03 Sąjūdžio diena   

06 04 Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena   

06 05 Pasaulinė aplinkos apsaugos diena   

1944 06 06 g. Laimonas Tapinas – Lietuvos rašytojas, vertėjas, 

žurnalistas, kino istorikas ir kritikas. 

80 2022 05 28 

1864 06 11 g. Richardas Štrausas – XIX a. pabaigos ir XX a. 

pradžios vokiečių kompozitorius, garsus savo sukurta 

orkestrų muzika ir operomis. R. Štrausas taip pat buvo 

garsus dirigentas ir teatro vadovas. 

160 1949  09 08 

06 14 Gedulo ir Vilties diena   

06 15 Okupacijos ir genocido diena   

1819 06 16 g. Antanas Juška – Lietuvos kunigas, tautosakininkas, 

leksikografas. 

205 1880 11 01 

1904 06 19 g. Balys Dvarionas – Lietuvių kompozitorius, pianistas, 

dirigentas, pedagogas, profesorius. 

120 1972 08 23 

1929 06 18 g. Grigorijus Kanovičius – Lietuvos ir Izraelio 

rašytojas, scenaristas, vertėjas. 

95 2023 01 20 

1979 06 18 g. Akvilina Cicėnaitė (Akvilina Charles) – prozininkė. 45  

06 23 Tarptautinė olimpinė diena.  

Birželio sukilimo diena.  

  

06 24 Joninės (Rasos)   

1934 06 24 g. Vygantas Telksnys – kompozitorius, Lietuvos 

nusipelnęs kultūros veikėjas. 

90 1991 12 17 

LIEPA 

07 01 Tarptautinė architektų diena   

1804 07 01 g. Žorž Sand ( tikrasis vardas  Amantina Aurora Liusilė 

Diupen) – prancūzų novelistė ir feministė. 

220 1876  06 08 

07 06 Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena 

  

1904 07 07 g. Jonas Aistis – Aleksandravičius – lietuvių lyrikas, 

eseistas. 

120 1973 06 13 

07 10 7 Broliai miegantys   

07 11 Pasaulinė gyventojų diena   

07 15 Žalgirio mūšio diena   

1919 07 15 g. Airisė Merdok – anglų rašytoja, filosofė. 105 1999 02 08 

1919 07 15 g. Alfonsas Nyka – Niliūnas – vienas didžiausių, 

moderniausių XX a. lietuvių poetų, vertėjas, literatūros 

kritikas, Lietuvos nacionalinės premijos laureatas, VDU 

garbės daktaras.  

105 2015 01 20 



07 17 Pasaulio lietuvių vienybės diena 

Dariaus ir Girėno žuvimo diena 

  

07 20 Tarptautinė šachmatų diena   

1899 07 21 g. Ernestas Hemingvėjus – amerikiečių romanistas ir 

novelistas, trumpų istorijų rašytojas, Nobelio literatūros 

premijos laureatas.  

125 1961 07 02 

1864 07 24 g. Antanas Kriščiukaitis – Aišbė 

rašytojas, teisėtyrininkas, profesorius, pirmasis 

Lietuvos Vyriausiojo Tribunolo pirmininkas. 

160 1933 10 30 

1934 07 24 g. Česlovas Kudaba – Lietuvos geografas, gamtininkas, 

politinis veikėjas, signataras. 

90 1993 02 19 

1824 07 28 g. Aleksandras Diuma (sūnus) – prancūzų rašytojas. 200 1895 11 27 

RUGPJŪTIS 

08 09 Tarptautinė tautos diena   

1929 08 08 g. Vytautas Ažušilis – lietuvių ekonomistas, 

habilituotas socialinių mokslų daktaras, rašytojas.  

95 - 

1914 08 09 g. Tuvė Janson – suomių bei švedų rašytoja, dailininkė. 110 2001 06 27 

1874 08 10 g. Antanas Smetona – Lietuvos valstybės, visuomenės 

ir kultūros veikėjas, Vasario 16 Akto signataras, 

pirmasis Lietuvos prezidentas. 

150 1944 01 09 

08 12 Tarptautinė jaunimo diena   

08 15 Žolinė (Švč. Mergelės Marijos ėmimo į dangų šventė)   

1939 08 17 g. Jonas Mačiukevičius – Lietuvos poetas, prozininkas, 

visuomenės ir politinis veikėjas.  

85 2021 10 20 

1929 08 22 g. Alfonsas Maldonis – Lietuvos poetas, vertėjas, 

visuomenės veikėjas. 

95 2007 10 06 

08 23 Juodojo kaspino diena.    

1989 08 23  Baltijos kelio diena  35  

1924 08 27 g. Ignas Pikturna – prozininkas, publicistas. 100 2005 05 11 

1884 08 27 g. Liudas Gira – lietuvių poetas, dramaturgas, kritikas, 

publicistas, vertėjas. 

140 1946 07 01 

1749 08 28 g. Johanas Volfgangas Gėtė – vokiečių literatūros 

klasikas, humanistas, politikas, mokslininkas ir 

filosofas.  

275 1832 03 22 

08 31 Interneto dienoraščių (blogų) diena   

RUGSĖJIS 

09 01 Mokslo ir žinių diena   

1949 09 04 g. Adolfas Večerskis – Lietuvos aktorius, režisierius. 75 -  

1989 09 05 g. Tomas Dirgėla – prozininkas, dramaturgas. 35 -  

https://lt.wikipedia.org/wiki/Teis%C4%97tyrininkas
https://lt.wikipedia.org/wiki/Vyriausiasis_Tribunolas
https://www.vle.lt/straipsnis/vasario-16-aktas/


09 08 Tarptautinė raštingumo diena   

09 15 Tarptautinė demokratijos diena   

1789 09 15 g. Džeimsas Fenimoras Kuperis -  amerikiečių 

rašytojas romanistas, romantinės literatūros atstovas. 

Kuperis greta Vašingtono Irvingo buvo pirmasis JAV 

rašytojas, galėjęs pragyventi iš savo kūrybos. Iki pat XX 

a. pradžios ne tik JAV, bet ir Europoje Kuperis buvo 

vienas skaitomiausių rašytojų. 

235 1851 09 14 

1914 09 15 g. Marius Katiliškis – Lietuvos išeivijos rašytojas. 110 1980 12 17 

1869 09 20 g. Juozas Tumas – Vaižgantas – Lietuvos rašytojas, 

spaudos darbuotojas, literatūros istorikas, kritikas, 

visuomenės veikėjas, pedagogas, kunigas. 

155 1933 04 29 

1954 09 20 g. Arvydas Genys – poetas, prozininkas, vertėjas. 70 - 

09 21 Tarptautinė taikos diena   

09 22 Baltų vienybės diena   

09 23 Lietuvos žydų genocido atminties diena   

1869 09 23 g. Jonas Vanagaitis – Mažosios Lietuvos politinis ir 

visuomenės veikėjas, laikraštininkas, lietuvybės 

skleidėjas. 

155 1946 09 09 

1979 09 25 g. Jurga Šalaševičiūtė  (Rebeka Una) – prozininkė  45 - 

09 26 Europos kalbų diena   

09 27 Pasaulinė turizmo diena 

Lietuvos socialinių darbuotojų diena 

  

09 28 Vilniaus įkūrėjo Lietuvos Didžiojo kunigaikščio 

Gedimino diena 

  

09 30 Tarptautinė vertėjų diena   

SPALIS 

10 01 Tarptautinė muzikos diena   

10 02 Angelų sargų arba Policijos diena   

10 03 Tarptautinė veltinio diena   

1919 10 03 g. Eduardas Mieželaitis – Lietuvos poetas, vertėjas. 105 1997 06 06 

10 04 Pasaulinė gyvūnų globos diena   

10 05 Tarptautinė mokytojų diena   

1959 10 05 g. Birutė Jonuškaitė – Augustinienė – poetė, 

prozininkė, vertėja. 

65  

10 07 Krašto apsaugos diena   

1934 10 08 g. Icchokas Meras – prozininkas, scenaristas. 90 2014 03 13 

10 09 Pasaulinė pašto diena   



1934 10 10 g. Raimondas Kašauskas – Lietuvos rašytojas. 90  

10 13 Pasaulinė kostiumų diena   

1919 10 13 g. Paulius Drevinis – Lietuvos poetas, pedagogas. 105 1990 11 22 

1904 10 14 g. Kristianas Pino – prancūzų rašytojas. 120 1995 

10 15 Pasaulinė baltosios lazdelės (aklųjų) diena   

1844 10 15 g. Frydrichas Nyčė – vokiečių filosofas ir rašytojas, 

vienas žymiausių  „gyvenimo filosofijos" kūrėjų. 

180 1900 08 25 

10 17 Tarptautinė kovos su skurdu diena   

1894 10 18 g. Jurgis Talmantas – pedagogas, kalbininkas, vertėjas, 

vadovėlių autorius. 

130 1955 08 18 

1939 10 19 g. Algimantas Bučys – literatūros tyrinėtojas, kritikas, 

poetas, prozininkas, vertėjas. 

85  

10 20 Pasaulinė statistikos diena   

10 24 Pasaulinė informacinių technologijų plėtros diena   

10 25 Konstitucijos diena   

1799 10 26 g. Simonas Tadas Stanevičius – vienas iškiliausių XIX 

amžiaus lietuvių kultūros veikėjų bei rašytojų, labiausiai 

žinomas savo pasakėčiomis. 

225 1848 03 10 

1959 10 31 g. Danutė Kalinauskaitė (Danutė Dalia Kunickienė) – 

prozininkė, eseistė. 

65  

10 31 Helovinas   

LAPKRITIS 

11 01 Visų Šventųjų diena   

11 02 Vėlinės – mirusiųjų atminimo diena   

1879 11 06 g. Kazimieras Būga – Lietuvos kalbininkas, vienas iš 

žymiausių lietuvių kalbos tyrinėtojų, profesorius. 

145 1924 12 02 

11 06 Pyragų diena   

11 08 Europos sveikos mitybos diena   

1759 11 10 g. Fridrichas Šileris – vokiečių poetas, dramaturgas, 

filosofas, istorikas, vienas žymiausių Vokietijos klasikų, 

padėjusių pagrindus šiuolaikinei vokiečių literatūrai. 

265 1805 05 09 

11 14 Pasaulinė diabeto diena   

11 16 Tarptautinė tolerancijos diena   

1904 11 17 g. Salomėja Nėris – lietuvių  poetė. 120 1945 07 07 

11 21 Pasaulinė sveikinimosi diena   

1824 11 23 g. Boleslovas Mykolas Ruseckas – Lietuvos tapytojas, 

garsaus dailininko Kanuto Rusecko sūnus. 

200 1913 01 31 

11 23 Lietuvos kariuomenės diena   

1944 11 27 g. Dalia Teišerskytė - žurnalistė, poetė, Lietuvos 80 -  



politinė bei visuomenės veikėja. 

1949 11 28 g. Vanda Juknaitė – Lietuvos prozininkė, dramaturgė, 

eseistė. 

75 -  

11 29 Draugo diena 

 

 -  

GRUODIS 

1884 12 02 g. Vaclovas Biržiška – bibliografas, senosios lietuvių 

literatūros tyrinėtojas. 

140 1956 

12 03 Tarptautinė žmonių su negalia diena   

1829 12 05 g. Mikalojus Akelaitis – lietuvių visuomenės ir 

kultūros veikėjas, rašytojas, kalbininkas.  

195 1887 09 27 

12 10 Tarptautinė žmogaus teisių diena   

12 11 Tarptautinė kalnų diena. Pasaulinė tango diena   

1899 12 12 
Pastaba. 

Skirtingi šaltiniai, 
skirtingos ir 

gimimo datos. 

Dar radau: 1899 
12 24 

g. Augustinas Gricius – žurnalistas, rašytojas, 

prozininkas, dramaturgas, vertėjas, visuomenės veikėjas. 

125 1972 02 28 

1864 12 13 g. Juozas Andziulaitis – Kalnėnas – Lietuvos poetas, 

vertėjas, publicistas. 

160 1916 02 12 

1909 12 14 g. Ona Miciūtė – Lietuvos poetė, vertėja. 115 1973 02 02 

1949 12 15 g. Kristina Gudonytė – prozininkė, dramaturgė.  2023 01 21 

1919 12 20 g. Leonardas Balsys – Lietuvos kompozitorius, 

pedagogas.  

105 1984 11 03 

1884 12 20 g. Juozas Gruodis – Lietuvos kompozitorius, 

dirigentas, pedagogas, profesorius. 

140 1948 04 16 

12 21 Žiemos saulėgrįža. Elnio devyniaragio šventė   

12 24 Šv. Kūčios   

12 25 Šv. Kalėdos   

12 26 Šv. Kalėdų antroji diena   

1909 12 29 g. Juozas Kaributas – aktorius, teatro režisierius ir 

kritikas, poetas. 

115 2000 03 06 

12 31 Blogų minčių atsikratymo diena   

Sudarė vyr. metodininkė Inga Gajauskienė 

2023 10 27 

 


